

Szanowny Pan
Marek Modrzejewski
Przewodniczący Rady
Powiatu Tczewskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na zapytanie radnego Jana Kulasa, przesłane do Biura Rady Powiatu w dniu 28 maja, uprzejmie informuję, że:

Ad.1) W latach 2018 – 2020 kluby sportowe działające na terenie powiatu tczewskiego mogły korzystać z takich form pomocy finansowej, jak: dotacje na prowadzenie statutowej działalności sportowej, dotacje na realizację działań w ramach upowszechniania kultury fizycznej, zakup materiałów i nagród w ramach budżetu Powiatu Tczewskiego oraz nagrody Starosty Tczewskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu (dla zawodników i trenerów).

W latach 2018 – 2020 pomoc finansowa dla klubów przedstawiała się następująco:

- dotacje na prowadzenie statutowej działalności sportowej – 240 000 złotych;
- dotacje z zakresu upowszechniania kultury fizycznej – 72 885 złotych;
- zakup nagród i materiałów w ramach budżetu Biura Prezydyjnego – 83 561,32 złotych;
- nagrody Starosty Tczewskiego w dziedzinie sportu – 57 200 złotych.

Łącznie w latach 2018 – 2020 udzielono klubom sportowym działającym na terenie powiatu tczewskiego wsparcia w wysokości **453 646,32 złotych**.

Ad.2) Można uznać, że we wskazanym okresie widoczne jest przede wszystkim, że kluby sportowe potrzebują wsparcia zarówno jeśli chodzi o zaplecze techniczne (sprzęt, możliwość korzystania z obiektów sportowych), jak i kadrowe (możliwość pracy z trenerami o wysokich kwalifikacjach). Jednak wysokość wsparcia finansowego, które może wpłynąć ze strony samorządów jest niewystarczająca. Widać to bardzo dobrze na przykładzie drużyny piłkarek ręcznych, która już drugi raz musiała zrezygnować z gry w najwyższej klasie rozgrywkowej z powodu braku odpowiedniego zaplecza finansowego. W takich sytuacjach potrzebne jest wsparcie silnych sponsorów biznesowych, którego niestety brakuje.

Biorąc pod uwagę dyscypliny sportu na terenie powiatu tczewskiego najpopularniejszą z nich jest oczywiście piłka nożna i warto tu podkreślić, że również żeńska piłka nożna. Oprócz wspomnianej już piłki ręcznej, na terenie powiatu – w Pelplinie działa również bardzo prężnie drużyna koszykarska. Niezmiernie wysoki poziom utrzymują: lekkoatleci, bokserzy, pływacy, wioślarze, kolarze oraz karatecy. W ostatnim czasie również wyróżniają się zawodnicy pelplińskiego klubu zapaśniczego „Błoczek Team”. Świadczą o tym nagrody Starosty w dziedzinie sportu.

Prócz dyscyplin olimpijskich na terenie powiatu działają również kluby sportowe, które trenują zawodników w mniej popularnych dyscyplinach, np. radioorientacji sportowej czy petanque. Tu też zawodnicy odnoszą znaczące sukcesy, również na arenie międzynarodowej.

W tej sytuacji tym bardziej cieszy fakt, iż ciągle poprawia się infrastruktura sportowa. Prócz

popularnych ORLIKÓW do dyspozycji sportowców oddano m.in. część lekkoatletyczną na stadionie w Pelplinie, która została dofinansowana również z budżetu Powiatu Tczewskiego oraz zmodernizowanych ostatnio przez samorząd Miasta Tczewa stadion przy ul. Baldowskiej.

3) Zgodnie z zapisami zawartymi w Wieloletnim Programie Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi i Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przyjętym przez Radę Powiatu Tczewskiego, wysokość środków finansowych na dany rok planowana jest w miarę możliwości na poziomie roku poprzedniego (pożądanym jest stopniowy wzrost wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu w kolejnych latach) – nie dotyczy to środków przeznaczonych na realizację zadań jednorazowych i/lub związanych z obchodami rocznicowymi oraz środków zewnętrznych, takich jak: budżet państwa, środki PFRON, środki Funduszy Europejskich. Po analizie tegorocznych konkursów, rozważane było zwiększenie środków m.in. na dotacje na prowadzenie statutowej działalności sportowej. Jednakże obecna sytuacja związana z panującym stanem epidemii skutkować może obniżeniem wpływów do budżetu Powiatu Tczewskiego. W związku z tym, przy planowaniu budżetu na rok 2021 koniecznym będzie ponowne przedyskutowanie rozważanych propozycji. Natomiast w przypadku stabilnej kondycji finansowej Powiat Tczewski będzie dążył do utrzymania wsparcia na dotychczasowym poziomie lub nawet do jego stopniowego wzrostu.

Z wyrazami szacunku

STAROSTA
Mirosław Augustyn

Otrzymują:

1. Adresat
2. Radny Jan Kulas
3. a/a